
 

Projekt Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Jižní Slovácko 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289 

Projekt Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Jižní Slovácko 

CLLD_16_01_070 
 

 

Zápis ze 24. zasedání Výboru zapsaného spolku 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA JIŽNÍ SLOVÁCKO 

 dne 9.3.2021 on line formou 

 

Přítomno: 4 ze 7 členů 

Počet přítomných členů dle zájmových skupin:   

1. Veřejná správa (2);    2. Zemědělci a vinaři (0);    3. Cestovní ruch ();   4. Sport a kultura (0); 

5. Životní prostředí (1);  6. Drobné podnikání (1) 

Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv.  

 

Zapisovatel: Ing. Petra Křivánková 

Zasedání bylo zahájeno ve 14:00 hod. 

 

   

Program:   

1) Úvod 

2) Připojení Hodonína do územní působnosti pro období 2014-2020 

3) Výzvy MAS v roce 2021 

4) Postup v realizaci SCLLD, čerpání, stav projektů 

5) MAP II, nové personální obsazení, aktivity 

6) Nová strategie CLLD 2021- 2027 

7) Další aktivity MAS v roce 2021 

8) Příprava Valné hromady  

9) Různé 

10) Závěr 

 

Bod programu č. 1 - Úvod 

Jednání zahájil Ing. Josef Smetana, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že počet 

přítomných členů je 4 a tedy Výbor je usnášeníschopný. Dále seznámil přítomné s programem 

zasedání.  

Hlasování je vždy uváděno v pořadí pro – proti - zdržel se  

Usnesení č. 1/24 

Výbor schvaluje navržený program zasedání. 

H: 4-0-0 



 

 

Bod programu č.2 – Připojení Hodonína do územní působnosti MAS pro období 

2014-2020 
Ing. Smetana seznámil členy s důvody (možnost čerpání peněžních prostředků v PRV v 

přechodném období) a procesem zařazení města Hodonín do územní působnosti pro období 

2014-2020. 

Usnesení č. 2/24 
Výbor bere na vědomí informaci o zařazení Hodonína do územní působnosti MAS Jižní 

Slovácko pro období 2014-2020. 

H: 4-0-0 

 

Bod programu č.3 – Výzvy MAS v roce 2021 
Ing. Křivánková seznámila členy s plánovanou výzvou PRV na jaře 2021. S dalšími výzvami 

v roce 2021 se již nepočítá. 

Usnesení č. 3/24 
Výbor bere na vědomí informaci o výzvách MAS v roce 2021  

H: 4-0-0 

 

Bod programu č.4 - Postup v realizaci SCLLD, čerpání, stav projektů 
Ing. Přidalová informovala členy, že dosud bylo do výzev MAS podáno téměř 90 projektů, 32 

již bylo ukončeno (zrealizováno) a proplaceno, 9 projektů bylo zrušeno (nesplnil podmínky po 

kontrole ŘO nebo žadatel sám od projektu odstoupil), 3 projekty zůstaly jako náhradní projekty 

a s největší pravděpodobností se nebudou realizovat. V IROP je alokace vyčerpána, v PRV bude 

vyhlášena výzva na zbývající alokaci, v OPŽP A OPZ fin. prostředky zbyly, ale ŘO již 

neumožnil vyhlášení nových výzev. 

 

Usnesení č. 4/24 

Výbor bere na vědomí informaci o postupu v realizaci CLLD.     

             

            H: 4-0-0 

 

Bod programu č.5 - MAP II, nové personální obsazení, aktivity 
 

Ing. Křivánková podala informaci o novém personálním obsazení pracovní pozice Analytik 

MAP II, kdy zaměstnankyně Denisa Přibylová nastoupila na mateřskou dovolenou a na místo 

nastoupila ing. Vladimíra Chludilová. Bude připravován navazující projekt MAP III. 

Usnesení č. 5/24 
Výbor bere na vědomí informaci o projektu MAP II. 

H: 4-0-0 

 

 

Bod programu č. 6 - Nová strategie CLLD 2021- 2027 
Ing. Přidalová seznámila členy postupem procesu standardizace MAS – v březnu jsme obdrželi 

vyrozumění o splnění podmínek standardizace, tudíž jsme oprávněni podat novou Strategii 



 

k hodnocení a na základě ní pak v novém období čerpat do území peněžní prostředky. 

Seznámila členy s harmonogramem prací při přípravě nové strategie CLLD. Harmonogram je 

přílohou zápisu.  

Usnesení č. 6/24 

Výbor bere na vědomí informaci o přípravě nové strategie a harmonogramu prací na nové 

strategii CLLD MAS Jižní Slovácko.  

H: 4-0-0 

 

 

Bod programu č.7 - Další aktivity MAS v roce 2021 
Ing. Smetana informoval o dalších aktivitách MAS v roce 2021, jako je zapojení do realizace 

projektů např. Regionu Podluží (adaptační strategie), Regionu Slovácko (Zpracování strategie 

cestovního ruchu), dotačním poradenství nebo zapojení do přípravy a zavedení značky Slovácko 

– regionální produkt a zpracování strategických dokumentů (Program rozvoje obce a Sportovní 

strategie) pro obce. 

Usnesení č. 7/24 

Výbor bere na vědomí informaci o dalších aktivitách MAS v roce 2021. 

H: 4-0-0 

 

Bod programu č.8 - Příprava Valné hromady 
 

Proběhla krátká diskuse nad termínem konání valné hromady a rovněž nad způsobem konání 

valné hromady MAS. Pro konání valné hromady se navrhuje forma on line projednání a 

hlasování per rollam z důvodu přetrvávajícího nouzového stavu a omezení pohybu osob. 

Výbor po diskusi navrhuje termín pro konání valné hromady 25.3.2021, hlasování pak proběhne 

v termínu od 25.3.2021 do 29.3.2021. 

 

Navržený program zasedání valné hromady  

Zahájení  

1. Zpráva o činnosti za uplynulé období  

2. Schválení výzvy 6. PRV  

3. Změna SCLLD 2014-2020 

Různé 

  - aktivity MAS pro další období 

  - Turistická asociace Slovácko – informace o činnosti 

Závěr  

 

Usnesení č. 8/16 
Výbor, na základě projednání, schvaluje termín, způsob konání a program Valné hromady. 

H: 4-0-0 

 

 

Bod programu č. 9 – Různé   

V rámci bodu různé byly zodpovězeny dotazy členů Výboru. 



 

 

Bod programu č. 10 – Závěr   

Předseda Ing. Smetana poděkoval přítomným za účast a zasedání v 15:00 hod. ukončil.   

 

Zapsala: Ing. Blanka Přidalová 

V Hodoníně dne 11.3.2021 

 

 

          

 

     Communal Servis & Consulting, s.r.o. 

       zastoupena Ing. Josefem Smetanou 

            předseda zapsaného spolku 

       Místní akční skupina Jižní Slovácko,z.s. 


